
 

４日（木） ①マラソン大会    中止 

５日（金） マラソン大会予備日 

１１日（木） ⑤全校集会（金管クラブ演奏会） 

１２日（金） ⑤⑥競書会 

１５日（月） ４０分４時間授業（～１９日・１３時３０分下校） 

       個別懇談会（～１９日） 

２２日(月) 給食最終日、短縮日課（１３時５０分下校） 

２３日（火） ２学期終業式（１０時２５分下校） 

２４日（水） 冬季休業（～１/６） 

 

 

 

 

 

寒さが一段と厳しくなってまいりました。手洗いやうがい、換気などの習慣を大切にし、体調管理に気をつけ

ながら、子どもたちが毎日をいっそう充実して過ごせるよう支えてまいります。 

先日は学校公開にご来校いただき、誠にありがとうございました。子どもたちが真剣に学習へ取り組む姿を

ご覧いただけたことと存じます。 

さて、12月は 2学期のまとめの時期です。これまで学んできたことを振り返り、しっかりと復習を重ねるこ

とで、よい新年を迎え、さらに充実した 3学期へとつなげていきたいと考えております。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3年生 学年だより 

                                    令和 7年 11月２0日 

                                      12月号 

〈1月の主な予定〉 

７日（水） ３学期始業式（１０時１５分下校） 

８日（木） ４０分３時間授業（１１時４０分下校） 

９日（金） 給食開始 

１２日（月） 【祝】成人の日 

１５日（木） 身体測定 

１７日（土） 市内書初め展 

２３日（金） 学習発表会 

３０日（金） にんじん講習会(②３組 ③２組 ④１組) 

12月の主な行事予定 

不明な点やご質問等がございましたら担任にご連絡下さい。 ※予定は変わることがあります。 

《チャレンジテストについて》 

 学習に前向きに取り組み、そのがんばりの成

果を発揮する機会として、第２回チャレンジテスト

を行います（昨年度の「まとめテスト」から名称が

変わりました）。 

１月中旬頃に、漢字のチャレンジテストと計算の

チャレンジテストを実施します。 

チャレンジテスト当日の詳しい日程や出題内容

は、追ってご連絡します。 

冬休みの宿題の範囲から出題します。１００点や

合格（８０点以上）など個人の目標の達成を目指し

て取り組めるよう、ご家庭でのサポートをよろしく

お願いいたします。 


